



## **Będą zabierać auta pijanym kierowcom. Kontrowersyjne przepisy właśnie wchodzą w życie**

data aktualizacji: 2024.03.14



**Dzisiaj - 14 marca 2024 roku - wchodzą w życie przepisy pozwalające na konfiskatę samochodów kierowcom mającym we krwi ponad 1,5 promila alkoholu. Przepadek auta ma być stosowany także wtedy, gdy kierowca spowoduje wypadek przy zawartości powyżej promila alkoholu we krwi lub w sytuacji recydywy.**

**Konfiskata samochodu za jazdę w stanie nietrzeźwości to z pewnością surowa kara.**

**- Jednak doświadczenia innych krajów europejskich pokazują, że może ona skutecznie zniechęcać do popełniania tego rodzaju przestępstw - przekonuje policja. - Należy pamiętać, że nie ma bezpiecznej dawki alkoholu dla kierujących pojazdami. Nawet**

## **niewielka ilość alkoholu we krwi może negatywnie wpływać na zdolność prowadzenia pojazdu i stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa innych uczestników ruchu drogowego.**

Zgodnie z nowymi przepisami,

- jeśli kierowca zostanie **przyłapany na jeździe z zawartością alkoholu w organizmie wynoszącą powyżej 1,5 promila**, sąd orzeknie utratę auta. **Konfiskata jest obowiązkowa.**
- Dodatkowo art. 178 kk przewiduje konfiskatę samochodu lub jego równowartości w sytuacjach, **gdy kierowca spowoduje wypadek, mając w organizmie minimum 1 promil alkoholu.**
- Samochód straci też kierowca, który np. **spowodował wypadek drogowy i uciekł z miejsca zdarzenia.**
- Konfiskata pojazdów **obejmie także kierowców prowadzących pod wpływem substancji odurzających.** W polskim prawie nie określono, ile trzeba mieć w sobie tych substancji, by uznać, że popełnia się przestępstwo - więc za każdym razem będzie o tym decydował biegły powołany przez sąd.
- Gdy kierowca nie jest właścicielem pojazdu, który prowadził, a przykładowo jechał autem służbowym czy leasingowanym, samochód nie zostanie skonfiskowany, ale za to **kierowca będzie musiał zapłacić karę finansową równą wartości pojazdu.**

**- To kolejne zaostrzenie prawa, które ma poprawić bezpieczeństwo na drogach - ocenia policja. - Problem nietrzeźwych kierowców na polskich drogach jest bardzo duży, a samo karanie czy wysokość mandatów nie rozwiąże problemu. Pamiętajmy, że nie ma znaczenia, czy samochód jest tani czy drogi, ponieważ jeśli kieruje nim nietrzeźwy kierowca, to każdy z nich jest niebezpieczny.**

**Nowe przepisy wywołały spore kontrowersje nie tylko wśród kierowców, ale i wśród polityków. Krytycy wskazują przede wszystkim na ingerencję przepisów w prawo własności.** Przekonują też, że mogą się pojawić problemy przy współwłasności majątkowej małżonków - przykładowo gdy auto będzie własnością męża i żony, a w pozostałym zakresie mają rozdzielność majątkową. Wówczas pomiędzy żoną a mężem może powstać roszczenie majątkowe, a jeśli okaże się ono nieściągalne, to współwłaściciel auta ponosi konsekwencje finansowe, nie ponosząc winy.

**Przedstawiciele obecnego rządu już zapowiadają nowelizację,** zarzucając poprzednikom "chaos prawny". W grę wchodzi zmiana ograniczająca utratę auta do 7 dni. Na razie jednak przepisy obowiązują w przytoczonym powyżej kształcie.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73841-beda-zabierac-auta-pijanym-kierowcom-kontrowersyjne-przepisy-wlasnie-wchodza-w-zycie>